
'e Repu blika e Kosoves 0- . 
Republika Kosova - Republic of Kosovo . 

Koinis ioni Qendror i Zg;ecll1jeve 
Cenrralna l zborna Koinieija 

Central Election Co111111issio11 

RAPORTET VJETORE FINANCIARE TE SUBJEKTIT .POLITIK 

TE DHENAT E PERGJITHSHME 

1 Emri i Subiektit Politik: LIDHJA DEMOKRAT1KE E KOSOvES 

2 Akronimi: LDK 

3 Selia I Adresa: Kompleksi Qafa, Rr. U<;K 2b 

4 Komuna: Prishtine 

5 Tel: 038 242 242 

6 Periudha e raportimit: 01.01.-31.12.2015 

7 Nurnri i regjistrimit per qellime te tatimit 600296108 

PERFAQESUESI I AUTORIZUAR FINANCIAR 

8 Emri Lutfi 

9 Mbiemri Zharku 

10 Nu1111i personal 1012499988 

ll Adresa Rr. Remzi Zharku pn 

12 Komuna Kacanik 

13 Numri i telefonit 044 501 896 

14 Emajli lutf.zharku({i)hotmail.com 

PERFAQESUESI I AUTORIZUAR FINANCIAR 

Perfaqesuesi i autorizuar financiar eshte i obliguar qe te dorezoje raportin financiar vjetor ne emer te subjektit politik. 
Ky perfaqesues eshte i autorizuar nga kryetari i subjektit politik te nenshkruaje dokumentet lidhur me gjendjen financiare. 

DEKLARATE: 
Me kete une deklaroj se te gjitha informatat e publikuara ne kere formular jane te sakta, e plota dh ne perputhje me Ligjet 
nf fuqi dhe Rregullat e KQZ-se. 

~Tn' ~((04 ~o\:,~~2 ~ 
r- \'~ c: 29.11.2017 
Emri dhe Mbiemri 1 Perfaqesuesit .z~-,,,,~ Data 
te Autorizuar Financiar ::r:: y <:::. 

~ 

I 0 LWW ~1 . 
~ 

:::. ; 'O ,\ co * ' ! '\';,,. * 
1o v.v ~(}' 29.11.2017 

Emri dhe Mbiemri i Kryetarit te SP 01:-· c\'1> enshkrimi Data ~on; oe~ _,., ,_._,__ 
- 

Te plotesohet nga Zyra e RPP~se 

E1111·i dhe Mbiemri i Zyrtarit Nenshkrirni Data 



Pasqyra e Pozites Financiare Akronirni: \ -Ok- 
Me 31 Dhietor 2015 

Mc 31 Dhjetor 2015 Me 31 Dbjetor 2014 

p Pasurite Shenimi Shuma ne Euro Sl1111na ue Euro 

P.l Pasurite afatl!iata 

P.1.1 Toka, obiektet dhe naiisiet 5 63,650.84 95,561.98 

P.1.2 Pasurite e nanrekshme 

P.1.3 Pasurite tjera afatgjata 

Gjithsej pasm·iti! afatgjata 63,650.84 95,561.98 

P.2 Pasurite afatshkurtra 

P.2.1 Llogarite e arketueshrne 6 0.00 300.00 

P.2.2 Parapagirnet 46.64 

P.2.3 Paraia dhe ekuivalentet e parase 7 573,898.53 73,441.46 

P.2.4 Pasurite tiera afatshkurtra 

Giithsej pasurite afatshkurtra 573,945.17 73,741.46 

Gjithsej pasurite cr.i+P.2) 637,596.01 169,303.44 

E Ekuiteti 

E.l Fondet e akumuluara 45,900.01 111,732.53 

E.2 Suficiti I (deficiti) i vitit 521,046.60 (65.832.52) 

Gjithsej Ekuitcti 566,946.61 45,900.01 

D Detyrimet 

D.1 Detyrimet afatl!iata 

D.1.1 Hunte e pagueshme 

D.1.2 Te hvrat e shtyera 63,650.84 95,561.98 

Gjithsej detyrimet ae:atl!iata 63,650.84 95,561.98 

D.2 Detyrlmet afatshkurtra 

D.2.1 Llozarite e pazueshme dhe te tiera 8 6,998.56 23,084.65 

D.2.2 Huate e pagueshrne 

D.2.3 Detyrimet tiera afatshkurtra 9 0.00 4,756.80 

Gjitbsej detyrimet afatshkurtra 6,998.56 27,841.45 

Gjithsej detyrimet (D. l + D.2) 70,649.40 123,403.43 

Gjitbsej ekuiteti dhe detyrimet (E+D) 637,596.01 169,303.44 

~ \'CIJ 
Republika e- Kosov~s 

Republika Kosova - lt.epubtic of Kosovo 
Kcn11isio11i Qeudr<Jr i Zgjcdltjevt!! 

Ce nrrn t n a lzbor1111 Ko111isiia 
Cenrro t C/ectio11 Couunissiou 

~ 
\~ 



Pasqyra e te hyrave dhe sbpenzimeve Akronimi: ( . f') I(_ 
Viti qe perfundon me 31Dh.ietor2015 

Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 
Shenimi 2015 2014 

H Te hyrat 

H.1 Te hvrat nza buxheti 945,000.00 908,636.00 

H.2 Te hvrat nga anetaresia. 

H.3 Donacionet dhe kontributet ne te holla 3 0.00 0.00 

H.4 Kontributet ne natyre ne mall dhe sherbime 4 1,800.00 1,800.00 

H.5 Te hvrat e fushates 23,880.00 

H.6 Te hvrat e liruara nza te hvrat e shtvera 5 31,911.14 31,911.14 

H.7 Te hyrat tiera 2,125.00 4,080.00 

Gjithsej te hyrat per vitin 980,836.14 970,307.14 

S.H Shnenzimet 

SH.1 Pagat dhe kompenzimet 2 220,130.49 270,533.73 

SH.2 Shpenzimet e transportit 2 37,734.67 49,476.02 

SH.3 Reklamat, reprezentacioni dhe konferencat 2 63,676.28 70,546.75 

SH.4 Shpenzimet e fushates 2 1,966.60 493,555.84 

SH.5 Bleria e mallrave 2 5,119.55 9,935.59 

SH.6 Shpenzimet e pergiithshme 2 117,604.80 113,843.01 

SH.7 Shpenzimet e ndrvshme 2 13,557.15 28,248.72 

Gjithsej shpenzimet per vitin 459,789.54 1,036,139.66 

Suficiti (+) ose deficiti (-)per vitin (H-SH) 521,046.60 (65,832.52) 

RepubUka e Kos ovns 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Koan isd osri Qe11dror i Zgjed11jeve 
Ce11t1,al11a Txlrorn a Ko nris ija 

Central Elect.icni Conunissi.011 



Ill 

Ill 

Shpenzimi Pagesa Borxhi i mbetur 
SH Shpenzimet ne Euro ne Euro ne Euro 

SH.1 Pagat dhe kompenzimet 

Pagat dhe kompenzimet, neto 191,973.25 191,973.25 0.00 

Kontributet pensionale te nunemarresit 9,784.55 9,784.55 0.00 

Kontributet uensionale te nunedhenesit 9,784.55 9,784.55 0.00 

Tatimet ne te ardhura persona le 8,588.14 8,588.14 0.00 

Beneficionet tiera 0.00 
Gjithsej 220,130.49 220,130.49 0.00 

SH.2 Shpenzimet e transportlt 
Automietet motorike te huazuara 1,300.00 1,300.00 0.00 

Karburantet 16,977.38 15,271.50 1,705.88 

Biletat, aeroplanit/autobusit/trenit/taksit eti. 11,064.62 I 0,191.62 873.00 

Siaurimi dhe mirembatja e veturave 4,52267 4,453.67 69.00 

[Cdo shpenzirn tieter i transportit 3,870.00 3,870.00 0.00 

Gjithsej shpenzimet e transportit 37,734.67 35,086.79 2,647.88 

SIU Reklamat renrezentacionl dhe konferencat 

Lokali 0.00 

Ushuimi 20,069.31 19,949.31 120.00 

Aktivitete kulturore dhe rekreative 32,299.37 32,299.37 0.00 

Radio dhe spotet televizive 0.00 

Stendal e afishrnit dhe reklamimet ne gazeta 10,207 60 10,207.60 0.00 

Shpenzimet tiera te reklamave, reprezentacionit dhe konferenca 1,100.00 1,100.00 0.00 

Gjlthsej reklamat, reprezentacloni dhe konferencat 63,676.28 63,556.28 120.00 

SH.4 Shnenzimet e fushates 

Shpenzimet e fushates 1,966.60 1,966.60 0.00 

Gjithsej shpenzimet e fushates 1,966.60 1,966.60 0.00 

SH.5 Blerta e mallrave 

Fumizimi i zvres 5,119.55 5,079.55 40.00 

Pajisjet te vogla 0.00 

Gjitbsej blerja e mallrave 5,119.55 5,079.55 40.00 

SH.6 Shnenzimet e neruiithshme 

Qiraja e lokalit te zvres 62,891.27 62,891.27 0.00 

Telefoni, intemeti dhe nosta 12,700.38 12,311.75 388.63 

Rryma, sherbimet komunale (uji dhe rnbeturinat) 8,302.01 8,302.01 0.00 

Shpenzimet e zhvleresimit te pasurise afataiate 31,911.14 II II II II II II II II II II !I !II!///! II I I !I !II II II/!/! II II /II /I/////!///!/!// II I /II II 
Shpenzimet lidhur me donacionet dhe kontributet ne natyre ne 
mallra dhe sherbirne 1,800.00 II/ I/////!/ !I !II I II II II !I !II 11 II I I Ill II! I II Ill!/ II//! Ill I II Ill I! I //!I///// 1/11 
Gjithsej shpenzimet e pel"gjithshme 117,604.80 83,505.03 388.63 

SH.7 Shnenzimet e ndrvshme 

Miembajtja e pajisjeve dhe hapesirave te zvres 5,414.30 5,414.30 0.00 

Shpenzimet oe nuk iane perfshire ne asnie katezori tieter 8,142.85 5,423.85 2,719.00 

Gjithsej shpenzimet e ndryshme 13,557.15 10,838.15 2,719.00 

Gjithsej shpenzimet (nga SH.1 ne SH.7) 459,789.54 420,162.89 5,915.51 

lJ) k-. Akronirni: Shenimi 2. Shpenzimet 
Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 2015 

Republika .c.a Kosoves 
[{.e_publika Kosova - Republic of Kosovo 

l<..0111i$io11i Qe11rlror i Zgjc(lhje--ue 
Ccl'lft·alnt'l lzbonur Kcn11is.ija 

Ce u rra t 'Elect:iou Co11unissio11 
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Shenimi 9. Detyrimet tjera afatshkurtra Me 31 Dhjetor 2015 Me 31 Dhjetor 2014 
Shuma ne Euro Shuma ne Euro 

Detvrimet per paza dhe tatime 3,327.67 
Detyrimet per qira 1,429.13 
Detyrimet per gioba dhe ndeshkime 
Detyrimet tjera afatshkurtra 

Gjithsej detyrimet tjera afatshkurtra 0.00 4,756.80 

Sheniml 8. Llogarite e pagueshme dhe te tjera Me 31 Dhjetor 2015 Me 31 Dhjetor 2014 
Shuma ne Euro Shuma ne Euro 

Specifikacioni 6,998.56 23,084.65 

........ fumitori 2 

...... .... fum..itori 3 

... ... ... . fumitori 4 

Llogari te pagueshrne te tjera 

Gjithsej llogarite e pagueshme dhe te tjera 6,998.56 23,084.65 

Shenimi 7. Paraja dhe ekuivalentet e parase Me 31 Dhjetor 2015 Me 31 Dhjetor 2014 
Shuma ne Euro Shuma ne Euro 

Paraja ne banke 573,898.53 73,441.46 

Paraia ne arke 

Gjithsej paraja dhe ekuivalentet e parase 573,898.53 73,441.46 

Shenimi 6. Llogarite e arketueshme Me 31 Dhjetor 2015 Me 31Dhjetor2014 
Shuma ne Euro Shuma ne Euro 

Hot and Fresh Pizza 300.00 

........ bleresi 2 

·········· bleresi 3 

.......... bleresi 4 

Llogari te arketueshme te tjera 

Gjithsej llogarite e arketueshme o.oo 300.00 

Akronimi: l))\( Shentme tjera 
Me 31Dhjetor2015 

Republika e Kosoves 
Republika Kosova = Rep ub.I!c of Kosovo 

Koiniei oni Qemtror i Zgjedhjeoe 
Cenrralna Lxborna Ko m is ija 

Central Election Commiseion 
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